

Jonas Sundling

Socialnämnden 2018-11-06

Remissvar om motion att, bygga ett "Kevinge seniorboende 2" i Mörby Centrum

Ärende

Siv Sahlström m.fl. (C) lämnar en motion daterat 2016-02-01 till kommunfullmäktige. Motionen föreslår att bygga ett "Kevinge seniorboende 2" i Mörby Centrum. Motionen inkom till socialkontoret först 2018-09-14.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2018/0117 daterat 2018-09-18 och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remiss angående att bygga ett ytterligare seniorboende i anslutning till Mörby Centrum.

Socialkontorets utredning

Motionen omfattar begreppen seniorboende, trygghetsboende och äldreboende. Boverket särskiljer dessa boendeformer enligt definitionen nedan:

Seniorbostäder

Med seniorbostäder menar vi seniorbostäder, 55+, 65+ och liknande bostäder som är avsedda för personer över en viss ålder, t.ex. 55 år och äldre och som inte inrättas med stöd av socialtjänstlagen (SoL) eller lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och inte förutsätter beslut enligt SoL eller LSS. Bostäderna är ofta utformade utifrån äldres behov av tillgänglighet. På vissa seniorboenden finns en gemensamhetslokal för olika aktiviteter som de boende i första hand själva ska svara för. Det kan också finnas kök och mat-sal för gemensam matlagning och umgänge.

Jonas Sundling

Trygghetsbostäder

Trygghetsbostäder är en boendeform som har tillkommit för att ge äldre som önskar det tillgång till större gemenskap och trygghet. För att flytta in i en trygghetsbostad behövs inget biståndsbeslut enligt socialtjänstlagen. Det finns en stor variation av trygghetsbostäder runt om i landet, även om trygghet, tillgänglighet, gemensamhetsutrymmen och särskild personal är gemensamma nämnare för många.

Särskilt boende för äldre (Äldreboende)

Det är kommunen som har ansvar för att inrätta särskilda boendeformer för service och omvårdnad för äldre människor som behöver särskilt stöd, enligt 5 kap 5 § socialtjänstlagen (2001:453) (SoL). För att kunna bo i särskilt boende krävs en biståndsprövning och ett beslut av kommunen.

Socialstyrelsen beskriver de olika typernas av boendeformer i sin vägvisare för äldre publicerad 2016, "Din rätt till vård och omsorg" enligt nedan:

Särskilt boende för äldre (äldreboende) = bistånd enligt socialtjänstlagen

Trygghetsboende = boende på öppna marknaden med mycket begränsad tillgång till personal

Seniorboende, 55+ boende = boende på öppna marknaden som är inriktat på äldre

Socialkontorets yttrande

Socialkontoret har kontaktat plan och exploateringsavdelningen (Plex) angående den aktuella tomten där Kevingskolan är belägen.

Plex återkopplar att Kevingskolan ännu inte är riven men det finns redan planer på att bygga en ny skola på den aktuella tomten.

Socialkontoret lämnar årligen en bedömning av behov för planering av boende för socialkontorets målgrupper genom den boendeplan som beslutas av socialnämnden. Syftet är att ha en långsiktigt och hållbar planering för de olika typer av bostäder inom nämndens verksamhetsområde. Planen är ett levande dokument som revideras årligen för att anpassa planeringen till rådande förutsättningar.

Jonas Sundling

Boendeplanen är ett underlag för lokalförsörjningsprocessen som är kommundemensam.

Britt-Marie Ekström
Socialdirektör

Handlingar i ärendet
Bilaga 1. Motion om att bygga ett "Kevinge seniorboende 2" i Mörby Centrum.

Expedieras
Kommunstyrelsen